## EIDEM.

Liquimus Isiacę frondosa cacumina sylue:  
Et fugi patrijs concava saxa iugis.

Non quod eram syluas & florea prata per osus:  
Vel quod erat nobis aura paterna grauis.  
Ipse nemus cupio; syluis mea Musa resurgit:  
Estque mihi patria charius; vrbe; nihil.  
Non hec Pierium poterat loca ferre Poetam:  
Illuc qui Vates contaminarat erat.  
Non erat hic aliquis placide qui carmina Musae  
Aut legeret nueros Delphice phoebe tuos.  
Impia crudelis paciebar spicula vulgi:  
Sequor ante omnes rusticica turba fuit.  
Ipseque Dux pacis quod vati tempora Lauro  
Cinxerat; in doctis inuidiosus erat.  
Laurea dicebant Princeps dat ferta Poetis:  
Cum melius profugos pelleret vrbe procul.  
O miseris: coecus sic damnat rusticus artes:  
Latrat ad ignotos sic canis ipse viros.  
Non me non nostros potuistis ferre labores:  
Murmura solus eram; fabula solus eram.  
Si quis erat qui me vel numina nostra iuuaret:  
Innocuus tecum vulnera mille tulit.  
Vno quot morsus noster Prudentius anno  
Sensit: quod Vati verus amicus erat.  
Pressus eram syluis multo latrone viator:  
Atque inter rapidos flebilis agna lupos.  
Viuite nunc soli: longas accessimus oras:  
Iam procul a vestro rure poeta manet.  
Viuite iam multo maior mihi gloria surgit:  
Et maius nostrum credite nomen erit.

Viuite: cumque rudes vobis mors finiet annos:  
Non unum maneant nomina vestra diem.  
Tu modo Sancte Pater (si te delectat Apollo)  
Grata coronati carmina vatis habe.  
A trifido viridem defende fulmine Laurum:  
Et cadat a telis impia turba tuis.  
Te duce Parnasum scandat cirrata iuuentus:  
Fiat & Aonijs Marchia plena viris.  
Sic mihi Numen eris sic Bacchus sicque Minerua  
Sicque Pharetratus auricomusque deus.  
Sic mihi Pan: Satyri: Fauni: druidesque pueri.  
Sic mihi Thespiales Pieridesque nouem.  
Iudice te nullos fugiam nullosque timebo:  
Non ego latrantes non rabidosque canes.  
Te pluris faciam: que raucas mille cicadas:  
Tercentum ranas: milia quinque lupum.  
Tu plus quam innumeris Moris: qui preter inanes  
Garritus nunquam quid dicere boni.  
Doctiloquos rabido qui damnati ore Poetas:  
Et semper vanos morologosque vocant.  
Omni Grynias qui foedant criminis Musas:  
Nec dignas villa de xeritate putant.  
Quales (pro superi) nutrit mea pria: quales  
Expertae sunt nostra Thalia locis.  
Forsitan ista tuum velles non dicere Vatem:  
Et nil in patriam me recitare malum.  
Patria nil in me peccauit: sed rudis Osor  
Cui nomen yatis nomen inane fuit,

Leniter ergo feras commoti carmina Vatis:  
     Quí queritur Iesus nil facit ille malum.  
 Et modo Nessus sis portus & aura Camoenus:  
     Non meruit yatis vena perire tuum.  
 Hec tibi pro meritis Pyliam donare senectam  
     Et veras laudes: post tua fata: potest.  
 Te propter gelidi quesiuimus arua Boote:  
     Præsidio possem tutus ut esse tuo.  
 Tanta igitur ne spes Notianum fallat amarem:  
     Aspires votis Præsul amandem meum.

### AD EVNDEM.

Si cui pietate debentur premia fame:  
     Et si quis longo nomine dignus erit.  
 Non erit in toto quisque te dignior orbe:  
     (Hoc tantum credat rusticæ turba mihi.)  
 Solus enim veteres eternis laudibus equas:  
     Esque sacerdotum Pontificumque decus.  
 Et modo si caperet constans sua premia virtus:  
     Iure caput summum totius orbis eras.  
 Iuppiter o: qui res hominumque deumque gubernas  
     Tantum animi: nostris mittis ab arce tua:  
 Numinis & tantum Germanas mittis in oras:  
     Oras quas clamat terra latina rudes.  
 Ut sint qui tendat sacra per vestigia patrum:  
     Et referant priscos dexteritate viros.  
 Quicunque nihil fugiant magne virtutis amore:  
     Non modo: si coram fata suprema vident.

Vnde bonis aibis Præsul diuine nec unquam  
     Tam sanctum pergit ledere fata caput.  
 Tu bonus es pastor pecor: tu puigil Argus:  
     Te duce Tenariu non timet agna lupum.  
 Securique manent Christo per ouilia fetus:  
     Et carpunt saturi pabula leta greges.  
 Pastores sacri tua per vestigia viuunt:  
     Et manibus puris sacra deumque colunt.  
 O ouium foelix custos foelixque magister:  
     Cur te non patrem maxima Roma vocat?  
 Hic ego virginem referam quid numina metis?  
     Quae nil pollutum sordidalumque volunt.  
 Tu Cypræ flamas & stulta Cupidinis arma  
     Rides: nil tecum feminæ spurca potest.  
 Non te blanda mouet pastorum cura: Negras:  
     Non que alios viri te Galathæa premis.  
 Hinc fugis insang tristis Amarilliidis iras:  
     Letaque tranquillus tempora Præsul agis.  
 Integei & castus pura stas ueste sacerdos:  
     Cunn fers ad superos mystica liba deos.  
 Forsitan hec iterum Liuor peruerse negabis:  
     Turba nec hoc credes luxuriofa mihi.  
 Scilicet ergo miser quia te peccasse fateris:  
     Vel quia tot fallax farta negare nequis.  
 Si sapis ach: digitæ mordax cōpesce labellum:  
     Falsa nequit sanctos ledere fama viros.  
 Nomen habet Præsul quo nō sublimius alter:  
     Tam nitidum tribuit candida vita deens.  
 Non est nec fuerat nec erit que dicere posset:  
     Hunc ego cognoui sustinuique virum.

Hec est fama viri: sic Francophordia credit:  
Sic quoque certatim Marchia tota canit.  
Sic canit omnis homo: sic omnes yrbe puelle:  
Sic omnes iuuenes cum seniore canunt.  
Ad te nunc redeo Presul: tibi solus in aurem  
Pauca loquar: nostris ne moueare iocis.  
Hec te fama iuuat. sed dic bis quinque puelle:  
Quae sunt: in thalamo que iacuere tuo?  
Parce negare precor: multi videre cubantes:  
Dumque iacent vultu est. cognita queque suo  
Et ne me vulgi deceptum murmure dicas:  
Parce puellarum vidimus ora decem.  
Hei mihi: tam subito vultus mutare benignos  
Incipis: & rigida me quoque fronde notas.  
Hei mihi quid lusi: quid fictis vera figuris  
Scripsimus: hei cœca cur iuuat ire via.  
Et peti ferres tenebrose carmina Musæ:  
Quo foret ad finem fabula ducta suum  
Non ego me Paphias dixi: vidisse puellas:  
Nec: que per thalamos furta nephada petut.  
Nulla mihi Chione: nulla est mihi visa luparum:  
Quid plura! hic aberat Laïs auara procul.  
Quas vidi: castæ fuerant doctæque puelle:  
Inter & eternas numina prima deas.  
O nimium fœlix: o terque quaterque beate:  
Quem patrem tanti contigit esse chorū.  
Ipse ego nam noui vultus faciemque dearum:  
Vis referam: & vero nomine quaque canam:  
Prima fuit Pallas que nunc sapientia fertur:  
Et liquidum magni vertice nata Iouis:

Altior hec Tyrijs posuit se nympha tapetis:  
Post hanc Thespiaades pieridesque nouem.  
Hic erat Vranieque Thaliaque Terpsichoreque:  
Hic Clío Euterpe Melpomeneque fuit.  
Hic & amans Erato: multoque Polymnia cantu:  
Hicque sui princeps Calliopea chorū.  
Hę tua lacteolis onerabant colla lacertis:  
Atque dabant nitido gaudia mille toro.  
Grataque diuinę memorabant dogmata legis:  
Et quicquid rari pagina prilegia tulit.  
Tam sanctas inter recubans doctasque sorores:  
Contemni queruli garrula verba fori.  
Et varias hominum curas: varioscque labores  
Ridens: tranquille commoda pacis amas.  
Nec tamen ut multi blando teris otia luxu:  
Vel nihil in longo tempore lentus agis.  
Nulla tibi sine fruge dies & Apolline transit:  
Nulla cadit quia non linea ducta tibi.  
Non canibus: non ene tumes studiouse Dianę:  
Non que sint nimie queris auarus opes:  
Aurea perpetue virtutis premia laudas:  
Et quicquid pulchri flava Minerua docet.  
Hec propter nostre celebrant te carmine Musæ  
Et maius cunctis numen habere canunt.

AD EVNDEM.  
Xiphē Poetarū Basileus & maxime Vatū  
Antistes. Cynthi nobile numen aue:  
Hoc opus: hoc petimus: tenero succurre Poete:  
ΦωΚΥΛΙΔΗΣ ΕΙΤΕΡ ΤΕΥΧΕ ΠΕΙΡΟΥΤ ΕΛΕΟΥ  
B ij

Mox mea cum fuerit sine sollicitudine Musa:  
Officio pangam carmina digna tuo:  
**CONRADUS PRUDENTIO SENATORI ISIACO.**  
Quem nostrę potius canent Camœne  
Qui te qui profugas pius sorores.  
Et vates lyricos fous iuuasq;.  
Prudenti tibi tot Thalia nostra  
Debet carmina: quot suę Corinnae  
Lusit versiculos Poeta Naso;  
Et quot basia Lesbię Catullus  
Impressit cupidus; suęq; dixit  
Vates carmina Delię Tibullus:  
Nam tu pr̄esidium decusq; Nostrum:  
Et defensor amabilis Minerue:  
Qui nullum fugis aut times laborem  
Ut fama celebres in virbe Vates  
Surgant: & pueri probata discant.  
Dij magni quis enim Poeta narret?  
Quot me quottidie malis grauatum  
Depressumq; minis facis quietum.  
Tu solus placidus mihi Senator:  
Tu solus Pylades: bonus patronus:  
Mecenas quoq; Pollioq; Cesar:  
Inter tot patrij soli beatos  
Te solum pudet heu) meę Camœne  
Tutorem studij boni fatentur.  
Hinc te Zoilus & malignus osor.  
Insontem lacerat probumq; ridet:  
Et dicit iuuenum Poeticorum

Te numen: Clarię ducemq; turbe.  
Dicit: sed nihil hinc tibi decoris  
Accessisse putat: boneq; famę:  
Magnum si specimen chorū noueni  
Dicaris: Rodij decusq; coetus.  
Tanta est gloria nunc sacre minerue:  
Et nunc tantus honor sacris Poetis.  
Scriptores celebres piosq; Vates  
Nugax: insipiens inersq; vulgus  
Ridet: nec studio sinit quietos:  
Et si quos latij gregis benignos  
Tutores videt & pios amicos:  
Exclamat: furit: inuidet: lacessit:  
Et cum Pierijs viris patronos  
Quamuis immeritos: ab vrbe pellit.  
Sed nil sordiduli nocere possunt  
Morsus ingenij: vagumq; murmur  
Gentis barbaricę gregisq; cœci:  
Verum iuditium dabunt periti  
Artes qui sapiunt magis probatas:  
Et quos Semideos beata virtus  
Mox post multiples facit labores.  
Hijs non diuitijs virum potentem:  
Nec querunt roseis genis superbum:  
Non vestes Tyrio colore tintas:  
Non Croesum cupidum Midamq; auarum:  
Sed plus veridicus placet Senator  
Qualis Fabritius bonusq; Nerua  
Et Consul Fabius Catoq; sanctus:  
Quorum tu sequeris beate mores